П Р О Т О К О Л
комиссии по оценке качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств при главе
Ханты-Мансийского района
в соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 24.02.2014 № 33 (с изменениями и дополнениями).
г. Ханты-Мансийск                                                                 14 марта 2017 года
Место проведения бюджетной комиссии: Администрация Ханты-Мансийского района, ул. Гагарина, № 214.
Заместитель председателя комиссии:
Горелик Т.Ю. – заместитель главы Ханты-Мансийского района по финансам, председатель комитета по финансам;

Секретарь комиссии:
Лашова Е.А. – консультант отдела сводного бюджетного планирования и межбюджетных отношений управления по бюджету комитета по финансам.
Присутствовали члены комиссии:
Попов В.А. – директор департамента имущественных и земельных отношений;

Собянин С.А. – начальник управления по бюджету, заместитель председателя комитета по финансам.

Приглашенные:
Бородина А.П. – заместитель начальника управления по учету и отчетности администрации Ханты-Мансийского района;

Утеев А.Н. – заместитель председателя комитета по образованию;

Чеботаева В.А. – директор МКУ ХМР «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных образовательных учреждений Ханты-Мансийского района»;
Киселева Н.Е. – заместитель директора МКУ ХМР «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных образовательных учреждений Ханты-Мансийского района»;

Проценко Л.П. – директор МКУ ХМР "Комитет по культуре, спорту и социальной политике";

Макарова Е.А. – начальник управления по планированию, анализу, учету и отчетности МКУ ХМР "Комитет по культуре, спорту и социальной политике";

Муслимова Ю.А. – начальник управления планирования, мониторинга социально-экономического развития;

Черная Е.А. – консультант управления по учету, отчетности и контролю комитета по финансам;
Кудрина С.В. – начальник отдела по учету и отчетности департамента строительства, архитектуры и ЖКХ;

Набока В.С. – специалист – эксперт отдела планирования строительной и градостроительной деятельности департамента строительства, архитектуры и ЖКХ.

Повестка дня:
1. Вступительное слово главы Ханты-Мансийского района;

2. Проведение оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств Ханты-Мансийского района. Докладчики: Горелик Т.Ю. – заместитель главы Ханты-Мансийского района, председатель комитета по финансам; Содокладчики: Корниенко Ю.И. – заместитель главы района, директор департамента строительства, архитектуры и ЖКХ, Попов В.А. – директор департамента имущественных и земельных отношений, Боботкова Н.В. – председатель комитета по образованию, Проценко Л.П. – директор МКУ «Комитет по культуре, спорту и социальной политике», Бородина А.П. – заместитель начальника управления по учету и отчетности администрации Ханты-Мансийского района;

3. Закрытие заседания комиссии.

Заслушали по вопросам:
Заместителя главы Ханты-Мансийского района по финансам, председателя комитета по финансам Горелик Т.Ю., членов комиссии по оценке качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств, ГРБС.

Ознакомившись с подготовленной информацией по повестке заседания комиссии, Решили:
Направить документы в соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 24.02.2014 № 33 «Об утверждении положения об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств района» (с изменениями и дополнениями) Главе Ханты-Мансийского района, комитету экономической политики.

Подготовить методические рекомендации и направить ГРБС.

Заместитель председателя_______________________________ Горелик Т.Ю.
Секретарь___________________________________________ Лашова Е.А.